
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    
e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 
 

 

 

 

 

Prot.                       Trissino, 09.12.20 

(si veda segnatura) 

 

DETERMINA DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

di indizione procedura per individuazione di esperto in “Psicologia ” per incarico di  "Supporto psicologico" 
nelle Istituzioni  scolastiche  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 27/11/2019 di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario 2020; 
 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28/08/2018” Nuovo Regolamento di contabilità delle 

Istituzioni Scolastiche” concernente le istruzioni generali sulla gestione amm.vo; 

 

TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria connessa alla diffusione del Covid19 che 

interessa il nuovo a. s. 2020/21; 
 

VISTA la nota MIUR prot. 1746 del 26/10/2020: Trasmissione del protocollo d’intesa con 

il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

 
CONSTATATA la disponibilità in bilancio della somma pari a € 1.600,00, assegnata dal 

Ministero dell’Istruzione per il periodo Settembre – Dicembre 2020, per la stipula del 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

41
 -

 0
9/

12
/2

02
0 

- 
E

01
c 

- 
U

sc
ite

 -
 U

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    
e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 
 

 

 

 

contratto con un professionista psicologo per la realizzazione del servizio di supporto 
psicologico di cui sopra; 

 

CONSIDERATA la necessità di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto 

nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e prevenire l’insorgere 
di forme di disagio e/o malessere psico - fisico. 

 

DETERMINA 

 
di indire una procedura di selezione per l’individuazione di n. 1 esperto psicologo da 

impiegare in un percorso di supporto psicologico rivolto a studenti, docenti e famiglie 

dell’Istituto. 
 

Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Oggetto della selezione 

La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione 
indicati nell’avviso di reclutamento. 

Modalità di selezione 

 

Le modalità di presentazione delle domande sono contenute nell’avviso di 

selezione pubblica. 

 
Valutazione delle domande 

L’esame delle offerte sarà demandata ad una commissione appositamente nominata 
dalla scuola committente. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati 
nell’avviso. 

In presenza dei requisiti richiesti, si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di 
una sola domanda di partecipazione valida. 

 
Termini di pagamento 

Il compenso orario previsto per l’attività di psicologo, in accordo con il Consiglio 

Nazionale ordine degli Psicologi è pari a € 40,00 lordi/ora, sul compenso spettante 
saranno applicate le ritenute erariali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge e in base alle caratteristiche dell’esperto selezionato, per un 

impegno di spesa complessivo pari alle risorse assegnate di € 1.600,00. 

I pagamenti avverranno a fine attività. 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

41
 -

 0
9/

12
/2

02
0 

- 
E

01
c 

- 
U

sc
ite

 -
 U

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    
e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. ssa Sabina STEFANO. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web 
dell’Istituto. 

 

 
La Dirigente Scolastico  

                                                                    Ceretta dott. ssa Mariangela 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/199 
 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

41
 -

 0
9/

12
/2

02
0 

- 
E

01
c 

- 
U

sc
ite

 -
 U

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/

	DETERMINA
	Premessa
	Oggetto della selezione
	Modalità di selezione
	Valutazione delle domande
	Termini di pagamento

